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„Rewitalizacja zabytkowych budynków dawnego Kolegium i dawnej Kolegiaty św. Michała w Płocku”

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Priorytet V Wzmocnienie roli miast w rozwoju regionu 

Działanie 5.2 Rewitalizacja miast

Założenie projektu: rewitalizacja zabytkowych budynków dawnego Kolegium i dawnej Kolegiaty w Płocku stanowiących ogromny walor historyczno-architektoniczny.

Całkowity koszt inwestycji: 29 909 768,60 PLN 

Wartość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

25 164 660,55 PLN co stanowi 85% wydatków kwalifikowanych. 

Znaczenie historyczne i architektoniczne Liceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego potwierdzają dokumenty historyczne. Szkoła kształtuje postawy swoich wychowanków w aspekcie tolerancji, otwartości i szacunku dla wszelkiego rodzaju odmienności, uczy szacunku dla przeszłości i pobudza do twórczego działania, uczy życia w demokratycznym społeczeństwie. Z drugiej strony szkoła realizuje misję krzewienia kultury i przekazywania wielowiekowej historii poprzez szeroką działalność społeczno-kulturalną. Realizacja projektu przyczyni się do dostosowania funkcji dydaktycznej szkoły do najnowszych standardów zgodnych z obowiązującymi przepisami. Uczniowie i nauczyciele zyskają lepsze warunki do nauki i pracy. Ponadto Szkoła zyska możliwość eksponowania swoich walorów zabytkowych i historycznych. Będzie mogła przyjmować turystów zainteresowanych zwiedzaniem zabytku nie zakłócając tym samym pracy szkoły. 

1. Realizacja projektu zatrzyma postępujący proces degradacji zabytkowego budynku eksponującego historię narodową i historię polskiego szkolnictwa. 

Inwestycja polega na przebudowie, modernizacji i konserwacji zabytkowych  budynków Kolegium i Kolegiaty w celu poprawy ich stanu technicznego i dostosowanie do obowiązujących  przepisów budowlanych, sanitarnych i przeciwpożarowych.  

2. Zgodnie z zapisami dokumentacji technicznej całe przedsięwzięcie przy aktualnych uwarunkowaniach prawnych i inwestycyjnych jest ewenementem. Przebudowa obiektu uwzględnia bardzo wysoki poziom historyczno-architektoniczny obiektu i jednocześnie współczesne wymogi funkcjonowania placówki dydaktycznej. Ingerując trzeba jednocześnie zachować wysoki walor architektoniczny obiektu wewnątrz i na zewnątrz. Narzucone normatywy należy pogodzić z uwarunkowaniami przestrzennymi wynikającymi z nawarstwień kilkusetletniej historii. Gabaryty elewacji, otwory okienne, których nie wolno zmienić ze względu na ich wartość w miarę możliwości powinny być spójne z wymogami współczesnej funkcji.

3. W wyniku realizacji projektu funkcja dydaktyczna zabytku zostanie dostosowana do aktualnych przepisów i norm. 

4. W ramach inwestycji prowadzone będą prace budowlane we wszystkich branżach. Na uwagę zasługuje wymiana instalacji stanowiąca znaczący koszt inwestycji.

5. W budynku dawnej Kolegiaty planuje się wyburzenie istniejącej klatki schodowej, wykonanie nowej klatki schodowej dostosowanej do współczesnych wymogów bezpieczeństwa wraz z szybem windowym dla umożliwienia dostępu osobom niepełnosprawnym. 

Zakłada się dostosowanie obecnych pomieszczeń biblioteki na poddaszu do funkcji sal dydaktycznych zgodnie z wymogami przeciwpożarowymi. 

Ta część Liceum będzie posiadać nowe sanitariaty oraz nowy podział na strefy p.poż.

Przebudowie ulegnie aula przeznaczona do uroczystości związanych z działalnością szkoły. Rozbudowie ulegnie sala muzeum, znajdująca się w historycznych podziemiach Kolegiaty. Ze względu na dużej wartości relikty, nie w pełni wyeksponowane, przewiduje się dostawienie od strony północnej do istniejącego budynku Kolegiaty, podziemnego pomieszczenia umożliwiającego właściwą ekspozycję. Dobudowana część posiadać będzie połączenie z muzeum oraz niezależne wyjście na zewnątrz. Dzięki przebudowie klatki schodowej i wstawieniu windy umożliwi się do step do muzeum osobom niepełnosprawnym.

6. Jednym z kluczowych założeń projektu jest zmiana funkcji nieużytkowej Kolegium na funkcję użytkową dla celów dydaktycznych.

W budynku dawnego Kolegium wprowadzone zostaną nowe podziały istniejących ciągów komunikacyjnych w celu prawidłowej ochrony p.poż. Zakłada się także adaptację, istniejących pomieszczeń poddasza i w piwnicy na cele dydaktyczne i rekreacyjne. 

Wybudowana zostanie nowa klatka schodowa umożliwiająca prawidłową ewakuację. Dzięki ruchomej platformie zapewniony zostanie dostęp osób niepełnosprawnych do piwnicy. 

W wyniku realizacji inwestycji powstaną nowe pomieszczenia techniczne i sanitarno-higieniczne. Ostatni kondygnacja Kolegium zyska połączenie z budynek dawnej Kolegiaty. 

7. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że projekt zakłada rekonstrukcję zabytkowych polichromii znajdujących się we wnętrzu dawnej kaplicy.

8. Ważnym elementem projektu jest zabezpieczenie mykologiczne podziemi.

Inwestycja zakłada osuszenie fundamentów całego historycznego zespołu budynków, wykonanie nowych izolacji poziomych i pionowych. Wykonany zostanie nowy system odprowadzania wód deszczowych i zdrenowanie terenu wokół części zabytkowej Liceum. Wymianie ulegnie stolarka wewnętrzna i zewnętrzna. Gruntownemu remontowi poddane zostaną historyczne elewacje. 

9. W ramach zagospodarowania terenu dla podkreślenia formy architektonicznej gotyckiej wieży zaprojektowano płytkie przegłębienie, wybrukowane kamieniami polnymi, nawiązujące do średniowiecznych rozwiązań. Reprezentacyjność wieży zostanie podkreślona poprzez wprowadzenie niskich strzyżonych form żywopłotów oraz wprowadzenie nowego układu nawierzchni w kształcie kwadratowego placu wyłożonego kostka granitową i bazaltową. Projekt zieleni zawiera rozmieszczenie ławek kamiennych i drewnianych. 
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